ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO N° 3726/2017

CONCORRÊNCIA N° 19/2017

Aos dezessete dias do mês de novembro de dois mil e dezessete, às quatorze horas, na sala de licitações

da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Presidente, nomeado pela Portaria nº 140/2017 e Comissão de

Licitação para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de materiais de

construção, destinadas à ampliação de calçadas, conforme convênios federais 828562/2016 e

828565/2017, julgando-se o critério de Menor Preço, por Item. Protocolaram os envelopes, com

representantes na sessão, a empresa D. MATIUSSI &  CIA.LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº

82.312.018/0001-93. O protocolo dos envelopes se encerrou às 09h02min. Foram rubricados pelo

Presidente, membros da Comissão de Licitação e representante da proponente o envelope de

documentação, a fim de constatar que o mesmo encontrava-se indevassável. Após a abertura, a

Comissão verificou a documentação apresentada para fins de credenciamento do representante

presente, constatando-se que estava devidamente credenciado. O envelope de habilitação da empresa

participante foi rubricado, aberto e os documentos de habilitação foram analisados por todos os

presentes. Foi verificado que toda a empresa foi habilitada, uma vez, que a mesma atendeu todas as

condições estabelecinas no Instrumento Convocatorio. Foram rubricados pelo Presidente, membros da

Comissão de Licitação e representante da proponente o envelope de proposta, a fim de constatar que o

mesmo encontrava-se indevassável.  Após a abertura, a proposta foi submetida a análise de todos os

presente e rubricadas pelo Presidente, Comissão e credenciado presente, foi verificado que a proposta

atendia os requisitos exigidos. Assim, a empresa D. MATIUSSI &  CIA.LTDA - ME foi classificada em 1º

lugar para os itens licitados, conforme representado na tabela em anexo. Nada mais havendo a tratar, o

senhor Presidente deu por encerrada à sessão às 14h16min, a qual foi lavrada a presente ata que lida e

achada conforme, vai assinada pelos membros da comissão de licitação e representantes das

proponentes presentes.

MARCOS DA SILVA RETAMERO

Presidente

VALDEMIR JOSÉ DA SILVA

Membro da Comissão de Licitação

EDUARDO FERREIRA DOS SANTOS

Secretário

TABELA DE CLASSIFICAÇÃO

LOTE ÚNICO

ITEM QTD UN DISCRIMINAÇÃO V. UNIT V. TOTAL

1 110 M3 Pedrisco 59,90 6.589,00

2 145 M3 AREIA MÉDIA 72,95 10.577,75

3 72 M3 Pedra nº 01 59,90 4.312,80

4 1.150 SC Cimento CPII 32 saco de 50kg 24,90 28.635,00

5 4.700 M Ripão de pinho 2,5x5,5cm 0,89 4.183,00

6 1.800 M Matajunta de pinho 1,2x5,5cm x
1,50m

0,86 1.548,00

7 13 KG Prego 17x27 7,75 100,75

8 12 KG Prego 15x21 7,75 93,00